
Pagina n. 1 
 

 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 36 del 16/01/2019 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 

IMPIANTISTICO   
 
 
OGGETTO: Ampliamento terapia intensiva di 2 posti letto presso il P.O. di 

Monfalcone. Incarico per le funzioni di C.S.P. e C.S.E. al geom. Marco 
Cecchin. CIG  Z5426AFC82 CUP F45F18000320002 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che  
 

• con Decreto del Direttore Generale n.455 del 21/06/2018 veniva approvato 
l’aggiornamento degli interventi programmatici di investimento relativi alla 
programmazione strategica aziendale degli investimenti 2018-2020 nel quale era 
previso l’intervento di “Ampliamento terapia intensiva di 2 posti letto presso il P.O. 
di Monfalcone”, indicando il finanziamento di € 100.000,00; 

• con medesimo Decreto veniva individuato quale Responsabile Unico del 
Procedimento l’ing. Fabio Spanghero, Direttore della S.C. Investimenti per lo 
Sviluppo Edilizio e Impiantistico; 

VISTA la necessità, in base all’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 di nominare il Coordinatore in 
materia di salute e sicurezza in fase di progettazione (C.S.P.) ed in fase di esecuzione (C.S.E.); 

ATTESO che è stato contattato il geom. Marco Cecchin dello studio Synergica S.r.l. di Trieste, 
richiedendo un preventivo per le funzioni di Coordinatore in materia di salute e sicurezza in 
fase di progettazione ed in fase di esecuzione per i lavori di cui all’oggetto, e questo è 
pervenuto in data 14/01/2019 per un importo complessivo di € 700,00+IVA 22%: 

RILEVATO che il costo si colloca ben al di sotto del limite previsto dall’art. 36, comma 2 lett. 
a), del D.Lgs n. 50/2016, che consente l’affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici; 



Pagina n. 2 
 

 

ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità 
dei lavori; 

CONTROLLATA la regolarità dell’istruttoria nonché la compatibilità della pratica con la 
normativa vigente; 

DETERMINA 

per i motivi in premessa meglio specificati: 

1. di affidare al geom. Marco Cecchin dello studio Synergica S.r.l. di Trieste le prestazioni per 
le funzioni di Coordinatore in materia di salute e sicurezza in fase di progettazione (C.S.P.) 
ed in fase di esecuzione (C.S.E.)  per i lavori di “Ampliamento terapia intensiva di 2 posti 
letto presso il P.O. di Monfalcone” , al costo forfetario di € 700,00 più IVA 22% pari a € 
154,00 per complessivi € 854,00; 

2. di dare atto che il costo di € 854,00 (Programmazione aziendale 2018-20) farà carico al conto 
20.200.200 "Fabbricati strumentali (indisponibili)" del Bilancio 2019. 

 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 
 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 36 del 16/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 16/01/2019 16:49:15
IMPRONTA: A16DA8F27B48536D38360F08F5CA35984590827D458A3C9890B3306E9D360529
          4590827D458A3C9890B3306E9D360529F770DA4F5F5271492EC9D7A123C17200
          F770DA4F5F5271492EC9D7A123C1720092A094DF9DC096A1BDA58A8B642C7590
          92A094DF9DC096A1BDA58A8B642C7590CA158411CAAB2A5725A9EBCCF37D52DF


